[image: ]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июня 2025 г. № 275
с. Мокроусово
[bookmark: _Hlk152834290]О внесении изменений в постановление Администрация
[bookmark: _Hlk201129315]Мокроусовского муниципального округа от 27 ноября 2024 года № 866
«Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных постов пожарной охраны Мокроусовского
муниципального округа Курганской области»

            В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», статьей 39 Устава Мокроусовского муниципального округа Курганской области Администрация Мокроусовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 6 Раздела II. Основные условия оплаты труда. Размеры должностных окладов работников изложить в следующей редакции:
«Должностной оклад работников приведен в таблице 1.
Таблица 1
 (рубль)
	Категория и должность работника
	Должностной оклад

	Пожарный
	12311

Тарифные ставки работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, приведены в таблице 2.
Таблица 2
(рубль)

	Категория работников
	Размер тарифной ставки по группам

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX

	водитель

	-
	-
	-
	-
	12311
	13528
	14863
	16341-19324

Наименования должностей, специальностей и трудовых функций работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, определяются локальными нормативными актами с учетом утвержденных профессиональных стандартов.
При отсутствии профессиональных стандартов тарификация работ и присвоение профессиональной квалификации работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих, производятся по действующему Единому тарифно-квалификационному справочнику работ и профессий рабочих.
Конкретные размеры тарифных ставок по профессиям рабочих устанавливаются с учетом сложности выполняемой работы в зависимости от уровня квалификации (разряда) выполняемых работ, установленного профессиональными стандартами (Едиными тарифно-квалификационными справочниками работ и профессий рабочих).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на И.О. начальника Финансового управления.

Глава Мокроусовского
муниципального округа                                                                                        В.В. Демешкин

Исп. Воробьев С.П.  тел.9-72-28
[bookmark: _GoBack]Разослано по списку (См. на обороте)
image1.jpeg